
 

  

2014年 2月 5日 

消費税率引上げに伴う運賃・手数料改定について 

・運賃、手数料を改定 

・2014年4月1日ご購入分*1より適用 

 
Peach Aviation 株式会社（以下：Peach、代表取締役 CEO：井上 慎一、本社：大阪府泉佐野市）は、       

本日、消費税率の引き上げにともない運賃、手数料を改定すると発表しました。 

 

新しい運賃は、4月1日（火）0：00以降に購入*1される航空券から適用されます。3月31日までのご購入に

はご搭乗日に関わらず現行の運賃が適用されます。 

 

なお、運賃額には、消費税を含みます。 

 

■4月1日以降の運賃 

路 線 4月1日からの運賃（ハッピーピーチ／片道） 現在の運賃（ハッピーピーチ／片道） 

大阪（関西）－札幌（新千歳） 4,890円 – 28,290円 4,590円 – 27,990円 

大阪（関西）－仙台 4,690円 – 23,390円 4,390円 – 23,090円 

大阪（関西）－東京（成田） 3,990円 – 17,190円 3,790円 – 16,990円 

大阪（関西）－松山 3,490円 – 14,690円 3,290円 – 14,490円 

大阪（関西）－福岡 3,790円 – 16,090円 3,590円 – 15,890円 

大阪（関西）－長崎 3,790円 – 18,590円 3,590円 – 18,390円 

大阪（関西）－鹿児島 4,590円 – 20,990円 4,290円 – 20,690円 

大阪（関西）－沖縄（那覇） 4,890円 – 25,190円 4,590円 – 24,890円 

大阪（関西）－石垣 6,590円 – 29,290円 6,190円 – 28,890円 

福岡－沖縄（那覇） 4,290円 – 21,990円 3,990円 – 21,690円 

沖縄（那覇）－石垣 2,590円 – 12,590円 2,490円 – 12,490円 

 

■4月1日以降の各種手数料*2 

各種手数料 

インターネット コンタクトセンター 空港カウンター 

ハッピーピーチ 
ハッピーピーチ

プラス 
ハッピーピーチ 

ハッピーピーチ

プラス 
ハッピーピーチ 

ハッピーピーチ

プラス 

新規予約手数料（国内線） 無料 1,620円 1,620円 2,700円 2,700円 

新規予約手数料（国際線） 無料 2,160円 2,160円 3,240円 3,240円 

支払手数料（コンビニ） 440円 - - 

支払手数料（クレジットカード） 330円 330円 330円 

支払手数料 

（モバイル／上記に加え） 
110円 - - 

変更手数料（フライト） 3,240円 0円 4,320円 1,080円 5,400円 2,160円 

変更手数料（運賃種別） - 2,160円 2,160円 

取消手数料 
お支払額の 

100％ 
1,080円 

お支払額の 

100％ 
1,080円 

お支払額の 

100％ 
1,080円 

  



  

■4月 1日以降の座席指定料金 

座席指定料金 

＜国内線＞ 

インターネット コンタクトセンター 空港カウンター 

ハッピーピーチ 
ハッピーピーチ

プラス 
ハッピーピーチ 

ハッピーピーチ

プラス 
ハッピーピーチ 

ハッピーピーチ

プラス 

スタンダードシート 260円 無料 480円 無料 480円 無料 

プレジャーシート 440円 無料 650円 無料 650円 無料 

ストレッチシート 870円 1,080円 1,080円 

ファストシート 1,300円 1,520円 1,520円 

 ・国際線の座席指定料金の変更はありません 

 

■4月 1日以降の受託手荷物料金 

Zone 1 :  大阪（関西）－仙台／東京（成田）／松山／福岡／長崎／鹿児島  

沖縄（那覇）－石垣 

Zone 1 インターネットでの予約 
コンタクトセンター・ 

空港カウンターでの予約 

受託手荷物料金 ハッピーピーチ ハッピーピーチプラス ハッピーピーチ ハッピーピーチプラス 

1個目 1,030円 無料 2,110円  無料 

2～5個目 1,030円  1,030円  2,110円 2,110円  

重量超過 受付不可 2,110円  

スポーツ用品 

(スキー、ゴルフ) 
受付不可 1,440円  

スポーツ用品 

(自転車、サーフボード) 
受付不可 3,140円  

・上記のコンタクトセンターおよび空港カウンターでの受託手荷物料金には、手荷物予約手数料（1,080円）が含まれます。 

Zone 2： 大阪（関西）－札幌（新千歳）／沖縄（那覇）／石垣 

福岡－沖縄（那覇） 

Zone 2 インターネットでの予約 
コンタクトセンター・ 

空港カウンターでの予約 

受託手荷物料金 ハッピーピーチ ハッピーピーチプラス ハッピーピーチ ハッピーピーチプラス 

1個目 1,650円  無料 2,730円  無料 

2～5個目 1,650円  1,650円  2,730円  2,730円  

重量超過 受付不可 2,730円  

スポーツ用品 

(スキー、ゴルフ) 
受付不可 2,060円  

スポーツ用品 

(自転車、サーフボード) 
受付不可 4,380円  

・上記のコンタクトセンターおよび空港カウンターでの受託手荷物料金には、手荷物予約手数料（1,080円）が含まれます。 

 

Zone 3： 大阪（関西）－ソウル（仁川）／釜山、沖縄（那覇）－台北（桃園） 

Zone 4： 大阪（関西）－台北（桃園）／香港／高雄 

国際線の受託手荷物料金の変更はありませんが、コンタクトセンターおよび空港カウンターでの受託手荷物料金には、手荷物

予約手数料が適用されます。手荷物予約手数料は 4月 1日以降 1,080円に変更されます。
*2 

 



 

ウェブサイト： www.flypeach.com  

Facebookページ： www.facebook.com/peach.aviation  

YouTube公式チャンネル： www.youtube.com/user/PeachAviation  

 

■消費税率変更の過渡期の取り扱い 

運賃には消費税が含まれております。ご搭乗日が2014年4月1日（火）以降であっても、2014年3月31日（月）  

までに購入した場合は現行運賃が適用となる経過措置が認められていることから、3月31日（月）までに購入する

場合には現行の運賃、手数料が、4月1日（火）以降に購入*1する場合には新しい運賃、手数料がそれぞれ適用さ

れます。 

 

 
*1 コンビニ、ATM（郵便局・銀行）、ネットバンキングでのお支払いは、3月31日（月）予約（購入確定）かつ4月1日

（火）お支払い分まで、現行運賃が適用されます。 

 
*2 関係当局の認可を前提としております。 


